(7) Activos ponderados por riesgos Ajustados = Activos ponderados por riesgos - (APPR de Activos intangibles, excluyendo goodwill, + APPR de impuesto diferido generado como resultado de diferencias

temporales en los impuestos sobre utilidades, en exceso de 10% of CET1, + APPR de impuestos diferidos generados como resultado de pérdidas pasadas).  Las cifras difieren de lo previamente reportado,

dado que los cálculos actuales están sobre la base de cifras NIIF.

(8) Corresponde a ajustes por diferencias entre Contabilidad NIIF y Local (bajo la cual se calcula los APR's regulatorios). Se explica principalmente por la cuenta Derecho de Uso (Alquileres bajo NIIF16),

diferencias en Provisiones e Impuestos Diferidos. Se usan Ponderadores regulatorios para estimar los APRs ajustados.

(9) Capital Regulatorio Nivel 1 / Activos ponderados por riesgo totales.

(10) Tier I Common Equity/ Activos ponderados por riesgos Ajustados

(11) Ratio Tier 1 Common Equity calculado en contabilidad NIIF

(12) Capital Regulatorio Total / Activos ponderados por riesgo totales (mínimo legal= 10% desde julio 2011).

Capital Regulatorio y Capitalización - SBS

S/ 000 Set 21 Jun 22 Set 22 TaT AaA

Capital 11,317,387   12,176,365   12,176,365   0.0% 7.6%

Reservas 6,707,831   7,516,897   7,516,897   0.0% 12.1%

Utilidades Acum. Con Acuerdo de Capit. -   -   -   n.a. n.a.

Provisiones (1) 1,720,951   1,797,358   1,845,016   2.7% 7.2%

Deuda Subordinada Perpetua -   -   -   n.a. n.a.

Deuda Subordinada 5,595,900   5,163,750   5,374,350   4.1% -4.0%

Inversiones en subsidiarias y otros, netas de ganancias no realizadas y utilidades en

subsidiarias
(2,263,805)   (2,436,525)   (2,436,525)   0.0% 7.6%

Inversiones en subsidiarias y otros (2,377,058)   (2,674,646)   (2,774,129)   3.7% 16.7%

Ganancia no realizada y utlidades en subsidiarias 113,253   238,121   337,605   41.8% 198.1%

Goodwill (122,083)   (122,083)   (122,083)   0.0% 0.0%

Total Capital Regulatorio 22,956,180   24,095,761   24,354,019   1.1% 6.1%

Contingentes 100,119,715   91,019,217   94,156,153   3.4% -6.0%

Capital Regulatorio Nivel 1 (2) 15,142,988   16,219,133   16,219,133   0.0% 7.1%

Capital Regulatorio Nivel 2 (3) 7,813,192   7,876,628   8,134,886   3.3% 4.1%

Activos ponderados por riesgo totales - SBS (4) 151,415,294   158,176,424   163,140,250   3.1% 7.7%

Activos ponderados por riesgo crediticio 135,576,214   142,632,376   146,511,610   2.7% 8.1%

Activos ponderados por riesgo de mercado (5) 3,792,119   1,868,921   2,618,693   40.1% -30.9%

Activos ponderados por riesgo operacional 12,046,961   13,675,127   14,009,947   2.4% 16.3%

Requerimiento de patrimonio total - SBS 14,356,117   15,023,680   16,360,962   8.9% 14.0%

Requerimiento de patrimonio por riesgo crediticio 10,846,097   11,410,590   12,453,487   9.1% 14.8%

Requerimiento de patrimonio por riesgo de mercado 379,212   186,892   261,869   40.1% -30.9%

Requerimiento de patrimonio por riesgo operacional 1,204,696   1,367,513   1,400,995   2.4% 16.3%

Requerimientos adicionales de capital 1,926,112   2,058,686   2,244,611   9.0% 16.5%

Common Equity Tier 1- Basilea NIIF (6) 16,090,388   17,160,382   18,084,114   5.4% 12.4%

Capital y reservas 17,512,975   19,181,019   19,181,019   0.0% 9.5%

Resultados acumulados y del ejercicio 2,580,201   2,897,372   4,187,468   44.5% 62.3%

Ganancias (pérdidas) no realizadas (583,178)   (1,089,747)   (1,274,918)   17.0% n.a

Goodwill e intangibles (1,228,407)   (1,312,578)   (1,355,924)   3.3% 10.4%

Inversiones en subsidiarias (2,191,203)   (2,515,685)   (2,653,531)   5.5% 21.1%

Activos ponderados por riesgo - Basilea NIIF (7) 143,602,974   148,337,779   152,849,186   3.0% 6.4%

Activos ponderados por riesgo totales 151,415,294   158,176,424   163,140,250   3.1% 7.7%

  (-) APPR por activos intangibles, excluyendo el goodwill. 10,137,459   11,347,690   11,847,404   4.4% 16.9%

  (+) APPR por impuestos diferidos netos, originados por diferencias temporarias que no

excedan el 10% del CET1.
1,711,120   884,457   909,119   2.8% -46.9%

  (+) APPR por impuestos diferidos netos, originados por arrastre de pérdidas -   -   -   n.a. n.a.

  (+) Ajustes por NIIF(8) 614,018   624,588   647,220   3.6% 5.4%

Ratios de Capital

Ratio Capital Regulatorio Nivel 1 (9) 10.00% 10.25% 9.94% -31 pbs -6 pbs

Ratio Tier 1 Common Equity (10)(11) 11.20% 11.57% 11.83% 26 pbs 63 pbs

Ratio de Capital Global Regulatorio (12)  15.16% 15.23% 14.93% -30 pbs -23 pbs

Activos ponderados por riesgo / Patrimonio efectivo 6.60 6.56 6.70 2.0% 1.6%

Saldo a Variación %

Capital Regulatorio y Capitalización de BCP Indivividual
(En S/  miles)

 54

12. Anexos

Análisis de resultados consolidados 3T22

 Capital Regulatorio y Capitalización de Mibanco
(S/ miles, NIIF)

(1)  Hasta el 1.25% de los Activos ponderados por riesgo totales.
(2) Capital Regulatorio Nivel 1 = Capital + Reservas + Utilidades acumuladas con acuerdo de capitalización + Ganancia No realizada en Subsidiarias - Goodwill - (0.5 x Inversiones en subsidiarias) + deuda
subordinada perpetua (el monto máximo que puede ser incluido es 17.65% de Capital + Reservas + Util. Acum. con acuerdo de capitalización + Ganancia No realizada - Goodwill).